m’gj INSTITUTO DE SERVICIO MEDICOPARA LOS TRABAJADORES DE LA
e EDUCACION DEL ESTADO DE COAHUILA
LICITACIONPUBLICA 006/2022
JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Saltillo, capital del Estado de Coahuila de Zaragoza, siendo las 12:00hrs.
del dia 22 de noviembre de 2022, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 42, 52 y
70 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Coahuila de Zaragoza y en las bases de la licitacion nacional
006/2022, para la “Material de Curacion del instituto de servicio médico para los
trabajadores de la educacion”, se reunieron en el Salon “Presidentes” ubicado en el edificio
que ocupa el Instituto, en Boulevard los Alamos #3685-3 Col. San José de los Cerritos en
esta Ciudad de Saltillo Coahuila, para llevar acabo la Junta de Aclaraciones, los
proveedores interesados cuyos nombres y firmas figuran al calce y final de esta acta; asi
como los funcionarios siguientes:

El Ing. Alejandro Trevifio Saldafia, Director General del Instituto y Dictaminador Técnico
del Subcomité de Adquisiciones, Profr. Osvaldo de la Cruz Garcia, Director General de
Area de Prestaciones y Servicios a Derechohabientes y Vocal del Subcomité de
Adquisiciones, Ing. Sergio de la Pefia Chapa, Director General de Area de Recursos
Materiales y Servicios y Vocal del Subcomité de Adquisiciones y el Profr. Humberto Ibarra
Ledezma Director de Area de Adquisiciones.

Y al no haberse presentado ningiin Representante de la Secretaria de Fiscalizacién y
Rendicién de Cuentas el Ing. Alejandro Trevifio Saldafia, en su caracter de Director
General del Instituto hace uso de la palabra para dar la bienvenida y agradecer la asistencia
de los participantes y explica de manera suscrita el motivo de la reunién; destacando la
importancia del evento y en seguida concede el uso de la palabra a quien lo solicita para los
efectos que estimen pertinentes y en este orden se hacen las siguientes:

ACLARACIONES

Por el Instituto de Servicio Médico para los Trabajadoresde la Educacion del Estado de
Coahuila

Preguntas.

Proveedor Comercializadora de reactivos para laboratorio y materiales para
hospitales, S.A. de C.V.

1. Con relacion al Documento 9 (Anexo Num. 9), Se solicita carta manifiesto bajo
protesta de decir verdad que contamos con la autorizacién del Fabricante para la
distribucion de los bienes objeto de la presente licitacidn, a este respecto, para la
mayoria de las partidas de Material de Laboratorio, si se cuenta con la distribucion
directa del Fabricante, pero para algunas se recurre a Distribuidor Mayorista, por lo
que solicitamos a la convocante que para este Anexo acepte manifiesto bajo protesta
de decir verdad que contamos con la autorizacion del Fabricante o Distribuidor
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Mayorista para la distribucién de los bienes objeto de la presente licitacion ;Se
acepta esta propuesta?

Respuesta.
No se acepta, ya que el mayorista debera de contar con carta expedida del fabricante
como mayorista del mismo.

Preguntas.
Proveedor Comercializadora medica alvasan, S.A. de C.V.
1. Pregunta
Solicitamos amablemente a la convocante que sea aceptado catalogo

referenciado en sustitucion de las muestras que su costo sea superior de 3,000.00

encontramos en anexo 1 partidas aproximadamente con costo mas alta de $
3,000.00
y en listado de de laparoscopia 6 partidas

Material de curacion

PARTIDA DESCRIPCION

85 ENDOZIME AW PLUS GALON**#*

Material de Laparoscopia

PARTIDA DESCRIPCION

395 AGUJA DE VERESS 120 MM. MOD. UV120

596 DISECTOR CURVO MONOP. 5 MM *5DCD* (JOHNSON)

SURGIWAND II SUCCION O IRRIGACION 5 MM PUNTA DE ESPATULA
597 #178094

598 TUBERIA DE INSUFLACION 3M 0.1 MICRAS.

599 VERSAPORT V2 5-12 MM 179096 (TROCAR)

600 VERSAPORT V2 5MM 179094 (TROCAR)
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(SE ACEPTA?

Respuesta:

Partida 85 no se acepta, se requiere muestra

Partida 595 no se acepta, se requiere muestra
Partida 596 no se acepta, se requiere muestra
Partida 597 no se acepta, se requiere muestra
Partida 598 no se acepta, se requiere muestra
Partida 599 no se acepta, se requiere muestra
Partida 600 no se acepta, se requiere muestra

2) INFORMACION DE DESCRIPCION

PARTIDA DESCRIPCION PREGUNTA
107 GUANTE DESECHABLE SOCITAMOS CONFIRMAR SIES
CHICO REQUIEREN DE LATEX
108 GUANTE DESECHABLE SOCITAMOS CONFIRMAR SIES
GRANDE REQUIEREN DE LATEX
109 GUANTE DESECHABLE SOCITAMOS CONFIRMAR SI LES
MEDIANO REQUIEREN DE LATEX
131 JERINGA DESECHABLE 10 |SOCITAMOS CONFIRMAR SILA
ML. REQUIEREN CON AGUJA
133 JERINGA DESECHABLE 3 SOCITAMOS CONFIRMAR SILA
ML REQUIEREN CON AGUJA
134 JERINGA DESECHABLE 5 SOCITAMOS CONFIRMAR SILA
ML. REQUIEREN CON AGUJA /
Respuesta :

Partida 107, si, se requiere de latex y muestra
Partida 108, si, se requiere de latex y muestra
Partida 109, si, se requiere de latex y muestra
Partida 131, si, se requiere con aguja y muestra
Partida 133, si, se requiere con aguja y muestra
Partida 134, si, se requiere con aguja y muestra

3) SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE RECTIFICAR
QUE PODREMOS PRESENTAR COTIZACION DE PRODUCTOS DE
PRODECENCIA INTERNACIONAL
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(SE ACEPTA?
Respuesta :

Si, se acepta de origen internacional, excepto de origen o procedencia asiatica.

Sin otro asunto que tratar, ni consideraciones a agregar, se da por terminada esta junta de
aclaraciones siendo las 12:45horas.

PORLOS PROVEEDORES
NOMBRE UG EMPRESAT il TIRMA

Comercializadora de reactivos
Fernando Ramos Sanchez | para laboratorio y materiales para (é,?
hospitales, S.A. de C.V.
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